MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO N.' 3.901/2.022

SÚttlUt* Nomeia membros do Conselho Municipal Urbano
e do Meio Ambiente - COMURB, e dá outras ptovidências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDDOESTE, ESTADO
DO PARANÁ .o uso de suas atÍibuições legais e com base no afitgo 4 da Lei Municipal
1.807 /07 de 20 de rnaÍço de 2007,Lei Municipiln" 2.654/201.7.

DECRETA:

ARTIGO L" - Ficam nomeados os cidadãos relacionados, paÍa compoÍem o "Conselho
Municipal Utbano e do Meio Ambiente - COMURB", de Santo Ântonio do Sudoeste:

I - 01 Representante do Departamento Municipal do Meio Âmbiente:
a) Titular: Nernton Jose de Jesus Silva
b) Suplente: Thais Fernanda Cauduro

11 - 02 Reptesentantes da Secretaria de Obras:
a) Titular: AnaMarcra Bandeira Machado
b) Suplente: Leticia Antt de Almeida
.) Titulat:José §Tandedey Cadoto de Sá

d) Suplente: Jaciir Maran

III - 02 Representantes da Sectetaria Municipal de Saúde:

a) Tinrlar: CamiTaRodrigues
b) Suplente: Ctistiane Âlmeida Gomrdes
.) Titular: Darieli Brembati
d) Suplente: Matta Regina de Sá Sguarezi

IV - 01 Representante da EMÂTER:
a) Tinriar: Denize Bandeira Piccinini
b) Suplente: Marcos Rogerio da Silva Alves dos Santos

V - 01 Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
a) Tinrlar: Neusa Rosane LenzYtana
b) Suplente: Sonia de Fatima Schlichnann

VI. 01 Representante dos ProÍissionais Liberais de Classe de Engenharia Civil, atuante no
Município:
a) Titíar: F'lavio Cezar Scopel
b) Suplente: Mauricio Machado de Souza

VII. 01 Representante dos Profissionais de Classe dos Arquitetos, atuante no Município:
a) Titular: Iasmim Cominetti
b) Suplente: IIell.en Zart

'-9!,-.JWIIATA: )o_t
!j-!R[1Â1,

, ulltiFlL.

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

VI[. 01 Representante das Imobtltârías do Município:
a) Tttvlar: JactL.ttz Szczepanik
b) Suplente: Clair Xavier Leite

IX. 01 Representante da ÂCESAS:
a) Titular: Claudenir de Oüveira
b) Suplente: Vanilce Vilant

X . 01 Representante da ÂPAE,:
a) Tinrlar: Dilce Ogregon
b) Suplente: Jones Magrinelli

XI. 01 Representante da Sanepar:
a) Tirular: Lüz Levi Goularte
b) Suplente: Nilson Carlos Iasinski

XII. 01 Representânte dos Profissionais Liberais da Classe dos ÂgrimensoÍes atuante no
Município:
a) Titular: MlLcar José Zart
b) Suplente: Mario Jose Lugokenski

ARTIGO 2" - Conforrne a Ata n" 01/2027, fica a Diretoria do Conselho Municipal do Urbano
e do Meio Ambiente - COMURB, constituída da seguinte forma:

Presidente: Ana Matcia Bandeira Machado
Vice-Presidente: Claudecil de Oliveira

Sectetária: Darieli Brembati

ARTIGO 3" - Revogadas as disposições em conffátio, este Decreto entrarâ em vigor na data
de sua publicação.

GABINETE
SUDOESTE,

DO PREFEITO
ESTADO DO P

CIPAL DE SANTO ANTONIO DO
08 DE FEVEREIRO DE 2,022.

IO ORTINÃ

PUBLIQUE-SE:

RICARDO

Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREF'EITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO

SUDOESTE

GABINETE DO PREFEITO
DECRf,TO N'390712022

DECRETO N.', 3.901t2.022

SUMULA: Nomeia mernbros do Conselho
Municipal Uúano e cÍo Meio Ambiente -
COMURB, e dá outras providências,

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
SUDDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais e corn base no artigo 4o da Lei Municipal
L80710'7 de 20 de março de 2007, Lei Municipal no

2.6s4/20t7.

DECRETA:

ARTIGO 1o - Ficam nomeados os cidadãos relacionados, para
comporeln o "Conselho Municipal Urbano e do Meio
Ambiente - COMURB", de Santo Antonio do Sudoeste:

I - 01 Representante do Departarnento Municipal do Meio
Ambiente:
a) Titular: Newton Jose de Jesus Silva
b) Suplente: Thais Fernanda Cauduro

ll - 02 Representantes da Secretaria de Obras:
Titular: Ana Marcia Bandeira Machado
Suplente: Leticia Antt de Almeida
Titular: José Wanderley Carloto de Sá
Suplente: Jacir Maran

III - 02 Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
Tihrlar: Camila Rodrigues
Suplente: Cristiane Almeida Gomides
Titular: Darieli Brembati
Suplente: Maira Regina de Sá Sguarezi

IV - 01 Representante da EMATER:
a) Titular: Derize Bandeira Piccinini
b) Suplente: Marcos Rogerio da Silva Alves dos Santos

V - 01 Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
a) Titular: Neusa RosaneLenzYiana
b) Suplente: Sonia de Fatima Schlichnann

VL 01 Representante dos Profissionais Liberais de Classe de
Engenharia Civil, atuante no Município:
a) Tiftrlar: Flavio Cezar Scopel
b) Suplente: Mauricio Machado de Souza

VII. 01 Representante dos Profissionais de Classe dos
Arquitetos, atuante no Município:
a) Titular: Iasmim Corninetti
b) Suplente:HellenZart

VIII. 01 Representante das Imobiliárias do Município:
a) Titular: Jacir Luiz Szczepanik
b) Suplente: Clair Xavier Leite

IX. 01 Representante da ACESAS:
a) Titular: Claudenir de Oliveira
b) Suplente: Vanilce Vilant

X. 01 Representante da APAE:
a) Titular: Dilce Ogregon

b) Suplente: Jones Magrinelli

XI. 01 Representante da Sanepar:
a) Titular: Luiz Levi G;rl;;;"-'
b) Suplente: Nilson Cuifá, iàsmsm

fll,ll**tesentante clos Profissionais Liberais da ctasse dos
,r ii,,ú. "üT ,3jiÍl§ 2:,yun

i c ípr o :

b) Suplente : turu.io Jor"-Lugokenski

ARTIGO 2._- Conforme a Ata n, 0l/20.21 ,fica a Diretoria doConsetho launicipai'â;-ü;bJ,
coMuRB,."^titi,iàrãã J#,1ii:

eio Meio Ambiente -
presidente: Ana Marcia Bandeira MachadoVice_president., ctura""i. à"ôriiri..
Secrerária: Darieti s."rúãti- ",, "

ARTIG,
,3o

- Revogadas as disposições enr contrário, esteDecrero enrrará.,
";;;;;; ãã,, ã; suapubricaçâo.

f$+ü§ã. Do PREFETTO N

o8DE.';",.",ks88*ri:§íxil,f Hâii.i§â,uf,
PUBLIQUE-SE:

RICÁRDO ANTONIO ORTTNÃprefeito Municipal

C ó d i go fi :ll ft[##$, lijrfl,l.
Matéria publicacla no Diário.Oficial clos Municípios clo paranáno clia I 0/02/2022. Ediçào 2453
.,r

^vcrrtrcaçào dc arrtcnticidade da nratéria pocle ser f.cilarn ror'rxando o cócl igo idenr irlcaJor iiã" riii,
r".,'

h t tps ://www. di ari oirun i ci pa i ;;;;. brr, di